pentru ocuparea acestui post a și scris concurs, și contra înșirării dotațiunii acestei parochii între emolumentele protopresbiterale ca contra unui act nelegal din partea comitetului proto-

presbiterat la timpul seu a protestat la forul competente.

Dat în Oravița montană din ședunța ținută în 22 August (3 Sept.) 1882.

Comitetul parochial gr. or. rom.

Nr. 1953 1882.

[203] 1-3

### Publicațiune!

În 24 Septembrie 1882 călind. nou la 9 oare a. m. se va esarândă prin licitațiune publică la cancelaria comunei Poplaca dreptul de cărcămărit al acesteii comune pre perioada de 3 ani începutul din 1 Ianuarie 1883 până în 31 Decembrie 1885 cu prețul strigării de 3000 fl.